
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 634
30 Νοεμβρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16317
 Κ αθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Σκέρος−Λαδερί» Δ.Δ. Μακράδων Δήμου Αγ. Γεωρ−
γίου Νομ. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1770, β.δ. 192/1972,
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/94, του άρθρου 4 παρ. 
7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή, σε συνδυασμό 
με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις 
οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέ−
ρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας,
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄)  
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 13.2.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Σκέρος−Λαδερί» Δ.Δ. 
Μακράδων Δήμου Αγ. Γεωργίου.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500, που συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2006 σε μια (1) 
πινακίδα από τον Ευστάθιο Μάνθο, Τοπογράφο Μηχα−
νικό ΤΕ, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και την τήρηση των προδιαγραφών στις 30.1.2007 από 
τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του π.δ. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/753/10.9.2007 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.2.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού στη θέση Σκέρος−Λαδερί Δ.Δ. 
Μακράδων Δήμου Αγ. Γεωργίου Νομ. Κέρκυρας καθώς 
επίσης και το από το Νοέμβριο του 2006 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντά−
χθηκε από τον Ευστάθιο Μάνθο, Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ, σε μια (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 30.1.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και 
θεωρήθηκε στις 30.1.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 π.δ. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 14, (έχει καθοριστεί με 
την υπ’ αριθμ. 1079697/5307/Β0010/7.7.1998 απόφαση Υπ. 
Οικονομικών), Κ1,Κ2, Κ3, ..... Κ16, της οποίας οι κορυφές 

5563

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.10 11:43:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή 14΄ (έχει καθοριστεί με την 
1079697/5307/Β0010/7.7.98 απόφαση Υπ. Οικονομικών), 
Π1, Π2, Π3, ... Π16, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμέ−
νων.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα 8 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού για τον κα−
θορισμό των ορίων του αιγιαλού, παραλίας στην πε−
ριοχή «ΣΚΕΡΟΣ−ΛΑΔΕΡΙ» ΜΑΚΡΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.

Στην Κέρκυρα σήμερα 13.2.2007, οι υπογεγραμμένοι:
1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Κερκύρας
2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας
3. Ευάγγελος Καλαμπαλίκης, Λιμενάρχης Κερκύρας, 

απών
4. Αρβανιτάκης Μαρίνος, α/α Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 

Κερκύρας.
5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντης Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος Γ.Γ. Περιφέρεια Ι.Ν.,
που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 
μετά από την υπ’ αριθμ. ΚΥ/176/7.2.2007 πρόσκληση της 
προέδρου,

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 30.11.2006 (αρ. πρωτ. ΚΥ/1540) αίτηση του 

Στυλλιανού Κροκίδη του Ιωάννη, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού στην περιοχής 
«ΣΚΕΡΟΣ − ΛΑΔΕΡΙ» ΜΑΚΡΑΔΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ύστερα από διορθώσεις που ζη−
τήθηκαν.

2. Το από Νοέμβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Ευστάθιο Δ. Μάνθο, Τοπο−
γράφο Μηχανικό ΤΕ σε κλίμακα 1:500, ελεγχόμενο για 
την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 2971/2001 της 
30.1.2007 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του ν. 1337/83 και π.δ. 12.3.83 (ΦΕΚ 
33/Α΄/14.3.1983) «περί προστασίας των ακτών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Την αντίληψη που σχηματίσαμε για το πλάτος της 
βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και λοιπών στοιχείων, 
δηλαδή:

α. Κλήση του εδάφους περίπου 40% καθ’ όλο το μήκος 
το προς καθορισμό αιγιαλό.

β. Βραχώδης ακτή και βυθός.

γ. Ομοιόμορφο βάθος της θάλασσας προοδευτικά με 
ύφαλους.

δ. Απουσία παλιρροιών και θαλάσσιων ρευμάτων.
ε. Μέτριοι Βόρειοι, Δυτικοί και Βορειοδυτικοί άνεμοι 

που δημιουργούν κυματισμό ύψους 4,0 μ.,
Αποφασίζει:
1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α. Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή 14 ( έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. 1079697/5307/Β0010/7.7.1998 απόφαση Υπ. Οικο−
νομικών), Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, Κ12, 
Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) με τις 
ακόλουθες συντεταγμένες:

14  Χ=129602.03 Υ=4403932.10
K1  X=129593.27 Y=4403912.55
K2  X=129594.97 Y=4403897.31
K3  X=129588.97 Y=4403879.02
K4  X=129599.78 Y=4403830.51
K5  X=129598.32 Y=4403764.68
K6  X=129594.08 Y=4403719.72
K7  X=129594.81 Y=4403700.25
K8  X=129579.97 Y=4403677.93
K9  X=129560.16 Y=4403666.58
K10  X=129558.2007 Y=4403649.86
K11  X=129510.46 Y=4403615.47
K12  X=129492.47 Y=4403605.14
K13  X=129478.55 Y=4403584.76
K14  X=129433.91 Y=4403563.12
K15  X=129420.54 Y=4403566.09
K16  X=129382.77 Y=4403548.46

β. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή 14΄ ( έχει καθοριστεί με την υπ’ 
αριθμ. 1079697/5307/Β0010/7.7.1998 απόφαση Υπ. Οικο−
νομικών), Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, 
Π13, Π14, Π15, Π16 παράλληλη της γραμμής αιγιαλού και 
σε απόσταση 10 μέτρων από αυτήν.

14’  X=129610.18  Y=4403925.83
Π1  X=129603.51  Y=4403910.95
Π2  X=129605.16  Y=4403896.26
Π3  X=129599.32  Y=4403878.51
Π4  X=129609.80  Y=4403831.51
Π5  X=129608.31  Y=4403764.10
Π6  X=129604.09  Y=4403719.44
Π7  X=129604.93  Y=4403697.41
Π8  X=129586.99  Y=4403670.43
Π9  X=129569.46  Y=4403660.39
Π10  X=129567.46  Y=4403644.30
Π11  X=129515.89  Y=4403607.06
Π12  X=129499.44  Y=4403597.61
Π13  X=129485.30  Y=4403576.92
Π14  X=129435.14  Y=4403552.61
Π15  X=129421.69  Y=4403555.59
Π16  X=129386.99  Y=4403539.40
Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός Αιγιαλός, ούτε 

κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.

ΚΕΡΚΥΡΑ, 13 Φεβρουαρίου 2007

Η Επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ, ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ,
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ, ΜΑΡΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ,

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5565



5566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5567



5568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5569



5570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006343011070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


